



Unidade Orçamentária: 03.101 - SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
119/2018	23/07/2018	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS		3.125,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
1,00 Notebook intel core i5, 6gb de memória ram, 500gb, sistema operacional windows com carregador incluo.			QUANTIDAD	2.180,00	2.180,00
1,00 Impressora colorida para impressão a4 multifuncional, resolução de 5760x1440, scanner com resolução de 1200x 2400 dpi para difitalização, copia, ampliações de fotos e documentos. com tanque de tinta colorida e conexão WI-FI			QUANTIDAD	945,00	945,00
162/2018	26/09/2018	SERRINHA COM. DE ETIQUETAS E PRODUTOS GRAFICOS LTD		3.100,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
5.000,00 PLAQUETA DE PATRIMÔNIO DE ALUMINIO.			UNIDADE	0,62	3.100,00
Total Unidade:					6.225,00

Unidade Orçamentária: **03.701** - FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
9/2018	28/02/2018	FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS		5.640,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	DESPEAS PREVIDÊNCIA BOM JESUS		UNIDADE	5.640,00	5.640,00
Total Unidade:				5.640,00	

Unidade Orçamentária: **04.101** - SECRET. MUNIC. DE PLANEJ., FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Empenho	Data Emissão	Credor			Valor
72/2018	23/07/2018	ALEXSANDRO AMARAL DE SOUZA - MEI			350,00
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	ESTABILIZADOR		UNIDADE	350,00	350,00
88/2018	26/09/2018	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS			1.895,00
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	SCANNER ADS-1000W		UNIDADE	1.700,00	1.700,00
1,00	AUTOTRANSFORMADOR		UNIDADE	195,00	195,00
			Total Unidade:		2.245,00

Unidade Orçamentária: **05.101** - SECRETARIA MUNIC DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
121/2018	05/09/2018	ALEXSANDRO AMARAL DE SOUZA - MEI		450,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	ESTABILIZADOR 1500 VA		UNIDADE	450,00	450,00
Total Unidade:				450,00	



Unidade Orçamentária: 06.101 - SECRETARIA MUNIC DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
340/2018	30/04/2018	COM. DE MOVEIS, ELETR. E INFORM. MALHEIRO LTDA-EPP		5.350,00	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00		FREEZER	UNIDADE	2.450,00	2.450,00
1,00		REFRIGERADOR DUPLEX 410LTS	UNIDADE	2.900,00	2.900,00
846/2018	13/11/2018	CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO LTDA.		828,00	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00		BEBEDOURO 2 TORNEIRAS INDUSTRIAL.	UNIDADE	828,00	828,00
926/2018	18/12/2018	OK COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		22.330,00	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00		FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS - Freezer horizontal com chaves und capacidade 385 litros, altura, 61,60 largura, prof. 69,10, capacidade 53kg. cor branca, 01 porta, 05 unidades 110v, 220v. Apresentar catálogos originais ou de site da internet. Garantia de 1 ano	UNIDADE	2.530,00	2.530,00
1,00		REFRIGERADOR DUPLEX 433 LITROS, refrigerador doméstico - modelo duplex, cap. 433l, 220v, selo procel, branco, modelo duplex; frost free; 433litros; freezer: 107l; refrigerador: 326l; na cor branca; medindo aproximadamente 166,9x60,3x60,3x61,2cm (axlpx); consumo médio de 43,9 kwh/mês; classificação energética: a (selo procel); na voltagem de 127v; pesando 60kg; o equipamento deverá ter plaqueta de identificação do fabricante, com modelo, capacidade, voltagem, nº de série e telefone do fornecedor. Deverá estar acompanhado de manual de instrução, certificado inmetro. Apresentar catálogos originais ou de site da internet. Garantia de 1 ano.	UNIDADE	3.500,00	3.500,00
30,00		VENTILADOR DE PAREDE 60CM de diametro, 3 pás em polipropileno, oscilação horizontal, potência 160 w, voltagem 220v. Apresentar catálogos originais ou de site da internet. Garantia de 1 ano.	UNIDADE	170,00	5.100,00
200,00		CADEIRA PLÁSTICA - sem braço de plástico resistente, contendo antiderrapante nos 4 pés, fácil de empilhar, medindo 88,0 x 51,5 x 50,2 cm altura x largura x comprimento . Capacidade de 140kg. Cor Branca. Certificada pelo INMETRO. Apresentar catalogo / folder com foto. Garantia de 1 ano.	UNIDADE	41,00	8.200,00
50,00		MESA PLÁSTICA QUADRADA - formato quadrado, tamanho por 70 x 70 cm. Dimensão aproximada: Cor Branca 70x70x70cm. Apresentar catalogo / folder com foto. garantia de 1 ano.	UNIDADE	60,00	3.000,00
Total Unidade:				28.508,00	



Unidade Orçamentária: 08.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
223/2018	20/02/2018	RN HOSPITALAR ATACADISTA EIRELI - EPP		1.425,65	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 ITENS 4CANAIS			UN	1.425,65	1.425,65
225/2018	20/02/2018	RN HOSPITALAR ATACADISTA EIRELI - EPP		16.987,54	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 APARELHO HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO 18PARAM.			UN	16.987,54	16.987,54
291/2018	20/02/2018	RN HOSPITALAR ATACADISTA EIRELI - EPP		5.484,40	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 COMPRESSOR ODONTOLOGICO			UNIDADE	2.742,20	5.484,40
546/2018	16/06/2018	ARMAZEM DO CONDOMINIO COMERCIO DE LIMPEZA LTDA		6.798,60	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
45,00 LIXEIRA C/PEDAL 60L			UNIDADE	103,32	4.649,40
60,00 LIXEIRA C/PEDAL QUAD. 15LT			UNIDADE	35,82	2.149,20
723/2018	16/08/2018	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS		3.690,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Computador Desktop com processador de quatro núcleos, 4 GB de RAM, HD de 500 GB ou superior, placa de rede 10/100/1000, teclado macio padrão brasileiro e mouse de boa qualidade, caixas de som, placa de som On Board, leitor e gravador de DVD, leitor de car			UNIDADE	1.140,00	1.140,00
1,00 Monitor LCD ou superior; Tamanho da tela: 17" widescreen			UNIDADE	370,00	370,00
1,00 Notebook Intel core i5, 6GB de memória RAM, 500GB, sistema operacional Windows, com carregador incluso			UNIDADE	2.180,00	2.180,00
724/2018	16/08/2018	COM. DE MOVEIS, ELETR. E INFORM. MALHEIRO LTDA-EPP		1.634,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
5,00 Cadeira secretária fixa base palito, acolchoada na cor azul ou preta			UNIDADE	191,00	955,00
1,00 Cadeira presidente giratória flex com braço corsa			UNIDADE	679,00	679,00
772/2018	25/07/2018	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		7.431,60	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
4,00 FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA ROXA			UNIDADE	39,00	156,00
4,00 FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA AMARELA			UNIDADE	23,00	92,00
4,00 FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA AZUL			UNIDADE	26,00	104,00
4,00 FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA VERDE			UNIDADE	33,00	132,00
4,00 FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA VERMELHA			UNIDADE	41,00	164,00
2,00 BOLA SUIÇA 55CM			UNIDADE	78,00	156,00
2,00 BOLA SUIÇA 65CM			UNIDADE	91,00	182,00
2,00 BOLA SUIÇA 75CM			UNIDADE	102,50	205,00
6,00 TORNOZELEIRA 0,5 KG			UNIDADE	22,00	132,00
6,00 TORNOZELEIRA 1 KG			UNIDADE	28,00	168,00
4,00 TORNOZELEIRA 2 KG			UNIDADE	37,80	151,20
6,00 HALTERES EMBURRACHADO 0,5 KG			UNIDADE	19,00	114,00
6,00 HALTERES EMBURRACHADO 1 KG			UNIDADE	21,00	126,00
6,00 HALTERES EMBURRACHADO 2 KG			UNIDADE	39,00	234,00
4,00 HALTERES EMBURRACHADO 3KG			UNIDADE	57,60	230,40
10,00 BOLA CRAVO			UNIDADE	8,10	81,00
8,00 TATAME EMBORRACHADO 50X50			UNIDADE	50,00	400,00
1,00 APAR. DE FISIOTERAPIA			UNIDADE	1.520,00	1.520,00
1,00 APARELHO DE ULTRASSON 1 E 3 MHZ			UNIDADE	2.119,00	2.119,00
1,00 APARELHO DE INFRA VERMELHO			UNIDADE	240,00	240,00
1,00 CAMA ELASTICA			UNIDADE	510,00	510,00
1,00 DISCO DE PRANCHA PROPRICEPTIVA			UNIDADE	215,00	215,00



Unidade Orçamentária: 08.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor
808/2018	12/09/2018	COM. DE MOVEIS, ELETR. E INFORM. MALHEIRO LTDA-EPP	4.912,50

QtdeDescrição do Item

	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Arquivo de aço com 4 gavetas corredeiras de trilho, na cor branca	UNIDADE	1.020,50	1.020,50
3,00 Armário alto fechado com prateleiras e portas medindo 1,60 X 0,80 X 0,37m, com 2 Portas e trava de chave, na cor branca	UNIDADE	880,00	2.640,00
5,00 Cadeira secretária fixa base palito, acolchoada na cor azul ou preta	UNIDADE	191,00	955,00
3,00 Suporte para CPU	UNIDADE	99,00	297,00

857/2018	01/10/2018	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS	2.690,00
----------	------------	--------------------------------------	----------

QtdeDescrição do Item

	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	2.690,00	2.690,00

859/2018	01/10/2018	ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP	18.210,00
----------	------------	----------------------------------	-----------

QtdeDescrição do Item

	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio); monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UNIDADE	2.820,00	16.920,00
3,00 Mesa para Computador - Material de Confecção: MADEIRA/MDP/MDF; divisões de 03 a 04 gavetas; base de MADEIRA/MDP/MDF; suporte para CPU, teclado e impressora.	UNIDADE	430,00	1.290,00

937/2018	17/10/2018	PONTA NEGRA AUTOMOVEIS LTDA	83.000,00
----------	------------	-----------------------------	-----------

QtdeDescrição do Item

	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
--	---------	---------------	------------



Unidade Orçamentária: **08.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor		
937/2018	17/10/2018	PONTA NEGRA AUTOMOVEIS LTDA	83.000,00		
<p>1,00 Veículo tipo furgoneta - c/ carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, 0 km, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 cilindros; Combustível = gasolina ou gasolina e/ou álcool misturados em qualquer proporção (flex); Potência mín. de 85 cv; Tanque de Combustível: Capac. Min. =50 L. Freios e Suspensão. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas em chapa, c/ revestimento interno em poliéstereno, c/ fechos interno e externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento. Altura interna do veículo deve ser original de fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria de no mín. 60 Ah do tipo sem manutenção, 12 volts. O Sist. elétrico dimensionado p/ o emprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e equipamentos, quer c/ a viatura em movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. Iluminação: Natural e Artificial. Sinalizador Frontal Principal do tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, c/ módulo único e lente inteira ou múltiplas lentes, c/ compr. mín. de 1.000 mm e máx. de 1.300 mm, largura mín. de 250 mm e máx. de 500 mm e altura mín. de 55 mm e máx. de 110 mm, instalada no teto da cabine do veículo. Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J575, SAE J595 e SAE J845, no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e fotometria classe 1, p/ o Sinalizador Luminoso Frontal Principal. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín. de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín. de 3 tons distintos, Sist. de megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 (um) metro de no mín 100 dB @13,8 Vcc; Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849, no que se refere a requisitos e diretrizes nos Sists. de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante. Sist. portátil de oxigênio completo, mín. 3 L. A cabine deve ser c/ o Sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar Condic., ventilação, aquecedor e desembaçador. O compartimento do paciente, deve ser original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um Sist. de Ar Condic. e ventilação nos termos do item 5.12 da NBR 14.561. Ventilador oscilante no teto; A Capac. térmica do Sist. de Ar Condic. do Compartimento traseiro deve ser de no mín. 15.000 BTUs. Maca retrátil, em duralumínio; c/ no mín. 1.800 mm de compr. Provida de Sist. de elevação do tronco do paciente de mín. 45 graus e suportar peso mín. de 100 kg. Com colchonete. Deverão ser apresentados: Autorização de Funcionamento de Empresa do Fabricante e Registro ou Cadastramento dos Produtos na Anvisa; Garantia de 24 meses. Ensaio atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000 e AMD Standard 004, feito por laboratório devidamente credenciado. A distribuição dos móveis e equipamentos no salão de atendimento deve prever: Dimensionar o espaço interno, visando posicionar, de forma acessível e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas. As paredes internas, piso e a divisória deverão ser em plástico reforçado c/ fibra de vidro laminadas ou Acrilonitrila Butadieno Estireno auto-estinguível, ambos c/ espessura mín. de 3mm, moldados conforme geometria do veículo, c/ a proteção antimicrobiana, tornando a superfície bacteriostática. Um suporte p/ soro e plasma; Um pega-mão ou balaústres vertical, junto a porta traseira esquerda, p/ auxiliar no embarque c/ acabamento na cor amarela. Armário superior p/ objetos, na lateral direita, acima da maca, em ABS auto-estinguível ou compensado naval revestido interna e externamente em material impermeável e lavável(fórmica ou similar).Fornecer de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por cruzes e palavra Ambulância no capô, vidros laterais e traseiros; e as marcas do Governo Federal, SUS e Ministério da Saúde.</p>			UNIDADE	83.000,00	83.000,00

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor	
981/2018	05/11/2018	A. A. DE .S. WANDERLEY	16.395,61	
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
10,00	TENCIOMÉTRO + ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	125,90	1.259,00
2,00	TENCIOMÉTRO PARA OBESOS	UNIDADE	196,65	393,30
1,00	FOCO DE LUZ AUXILIAR	UNIDADE	526,36	526,36
1,00	CADEIRA DE RODAS OBESOS	UNIDADE	1.256,32	1.256,32
1,00	ASPIRADOR PORTÁTIL	UNIDADE	717,98	717,98
1,00	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNIDADE	997,39	997,39
1,00	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UNIDADE	1.112,26	1.112,26
2,00	OTOSCÓPIO COMPLETO	UNIDADE	577,32	1.154,64
1,00	APARELHO MULTIPARAMENTRO 8 POLEGADAS	UNIDADE	8.978,36	8.978,36

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor	
1.045/2018	07/12/2018	PONTA NEGRA AUTOMOVEIS LTDA	83.000,00	
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total



Unidade Orçamentária: 08.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor		
1.045/2018	07/12/2018	PONTA NEGRA AUTOMOVEIS LTDA		83.000,00		
<p>1,00 Veículo tipo furgoneta - c/ carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, 0 km, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 cilindros; Combustível = gasolina ou gasolina e/ou álcool misturados em qualquer proporção (flex); Potência mín. de 85 cv; Tanque de Combustível: Capac. Min. =50 L. Freios e Suspensão. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas em chapa, c/ revestimento interno em poliestireno, c/ fechos interno e externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento. Altura interna do veículo deve ser original de fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria de no mín. 60 Ah do tipo sem manutenção, 12 volts. O Sist. elétrico dimensionado p/ o emprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e equipamentos, quer c/ a viatura em movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. Iluminação: Natural e Artificial. Sinalizador Frontal Principal do tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, c/ módulo único e lente inteira ou múltiplas lentes, c/ compr. mín. de 1.000 mm e máx. de 1.300 mm, largura mín. de 250 mm e máx. de 500 mm e altura mín. de 55 mm e máx. de 110 mm, instalada no teto da cabine do veículo. Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J575, SAE J595 e SAE J845, no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e fotometria classe 1, p/ o Sinalizador Luminoso Frontal Principal. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín. de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín. de 3 tons distintos, Sist. de megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 (um) metro de no mín 100 dB @13,8 Vcc; Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849, no que se refere a requisitos e diretrizes nos Sists. de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante. Sist. portátil de oxigênio completo, mín. 3 L. A cabine deve ser c/ o Sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar Condic., ventilação, aquecedor e desembaçador. O compartimento do paciente, deve ser original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um Sist. de Ar Condic. e ventilação nos termos do item 5.12 da NBR 14.561. Ventilador oscilante no teto; A Capac. térmica do Sist. de Ar Condic. do Compartimento traseiro deve ser de no mín. 15.000 BTUs. Maca retrátil, em duralumínio; c/ no mín. 1.800 mm de compr. Provida de Sist. de elevação do tronco do paciente de mín. 45 graus e suportar peso mín. de 100 kg. Com colchonete. Deverão ser apresentados: Autorização de Funcionamento de Empresa do Fabricante e Registro ou Cadastramento dos Produtos na Anvisa; Garantia de 24 meses. Ensaio atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000 e AMD Standard 004, feito por laboratório devidamente credenciado. A distribuição dos móveis e equipamentos no salão de atendimento deve prever: Dimensionar o espaço interno, visando posicionar, de forma acessível e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas. As paredes internas, piso e a divisória deverão ser em plástico reforçado c/ fibra de vidro laminadas ou Acrilonitrila Butadieno Estireno auto-estinguível, ambos c/ espessura mín. de 3mm, moldados conforme geometria do veículo, c/ a proteção antimicrobiana, tornando a superfície bacteriostática. Um suporte p/ soro e plasma; Um pega-mão ou balaústres vertical, junto a porta traseira esquerda, p/ auxiliar no embarque c/ acabamento na cor amarela. Armário superior p/ objetos, na lateral direita, acima da maca, em ABS auto-estinguível ou compensado naval revestido interna e externamente em material impermeável e lavável(fórmica ou similar).Fornecer de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por cruzes e palavra Ambulância no capô, vidros laterais e traseiros; e as marcas do Governo Federal, SUS e Ministério da Saúde.</p>				UNIDADE	83.000,00	83.000,00
Total Unidade:				251.659,90		

Unidade Orçamentária: **09.701 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
145/2018	18/04/2018	COM. DE MOVEIS, ELETR. E INFORM. MALHEIRO LTDA-EPP		5.574,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00	Aparelho de ar condicionado do tipo Split frio, 9000 BTUS, 220 volts. Garantia mínima de 12 meses após a entrega do produto.	UNIDADE	1.150,00	3.450,00
1,00	Forno para fogão industrial de 4 bocas. Garantia mínima de 12 meses após a entrega do produto.	UNIDADE	550,00	550,00
1,00	Máquina de costura mecânica, 220 V, largura 38,5cm, altura 30cm, profundidade 15,5cm. Características: com bobina, prega zipper, prega botão, braço livre que facilita costura em mangas, punhos e barras, com isolador dos dentes, quantidade de pontos 09 - bá	UNIDADE	1.000,00	1.000,00
1,00	Cafeteira elétrica em inox 15 xícaras	UNIDADE	190,00	190,00
2,00	Lixeira de plástico resistente com pedal 80 Litros	UNIDADE	192,00	384,00
150/2018	23/04/2018	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS		2.061,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00	Computador Desktop com processador de quatro núcleos, 4 GB de RAM, HD de 500 GB ou superior, placa de rede 10/100/1000, teclado macio padrão brasileiro e mouse de boa qualidade, caixas de som, placa de som On Board, leitor e gravador de DVD, leitor de car	UNIDADE	1.140,00	1.140,00
1,00	Estabilizador de 1,5 KVA, entrada 220 V e saídas de 110V	UNIDADE	221,00	221,00
1,00	Monitor LCD ou superior; Tamanho da tela: 17" widescreen	UNIDADE	370,00	370,00
3,00	Mouse sem fio wireless 2.4ghz slim 1600dpi óptico até 10m	UNIDADE	50,00	150,00
4,00	Filtro de linha 5 tomadas, com protetor contra curtos	UNIDADE	35,00	140,00
4,00	Adaptador de tomada 3 pinos	UNIDADE	10,00	40,00
255/2018	16/08/2018	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS		442,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00	Estabilizador de 1,5 KVA, entrada 220 V e saídas de 110V	UNIDADE	221,00	442,00
261/2018	08/08/2018	ELETRÔNICA PROGRESSO LTDA - ME		1.824,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00	VIOLÃO ACUSTICO	UNIDADE	289,00	1.734,00
6,00	CAPA DE VIOLÃO	UNIDADE	15,00	90,00
			Total Unidade:	9.901,00



Unidade Orçamentária: 11.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
115/2018	27/08/2018	NATAL SERVICE LTDA		1.149,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>				
1,00 BALANÇA 300KG				
			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>
			UNIDADE	1.149,00
			Total Unidade:	1.149,00
			Total Geral:	305.777,90

CLÉCIO DA CÂMARA AZEVEDO
PREFEITO MUNICIPALMARIA DA SALETE BARACHO
CONTADORA 4497/O-5JOSÉ FÁBIO DOS SANTOS
CONTROLADOR

Unidade Orçamentária: **06.101** - SECRETARIA MUNIC DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
537/2018	23/07/2018	POTENCIAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME		99.937,71	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO		UNIDADE	99.937,71	99.937,71
			Total Unidade:		99.937,71



Unidade Orçamentária: 07.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
176/2018	04/06/2018	ECONTECX CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME		74.945,33	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 2ª MEDIÇÃO. SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA REDE DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS. MÃO DE OBRA R\$ 44.967,20 e MATERIAIS/ EQUIPAMENTOS R\$ 29.978,13			QUANTIDADE	74.945,33	74.945,33
195/2018	25/06/2018	ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME		104.237,50	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 serviço de obras e engenharia			UNIDADE	104.237,50	104.237,50
224/2018	30/07/2018	PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME		115.697,03	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Drenagem superficial e pavimentação			UNIDADE	115.697,03	115.697,03
276/2018	16/08/2018	ECONTECX CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME		32.527,81	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 SERVIÇO MÃO DE OBRA			UNIDADE	19.516,69	19.516,69
1,00 Material/equipamentos			QUANTIDADE	13.011,12	13.011,12
279/2018	31/08/2018	LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA		77.155,26	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 serviço de obras e engenharia			UNIDADE	77.155,26	77.155,26
342/2018	18/12/2018	PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME		28.821,61	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Drenagem superficial e pavimentação			UNIDADE	28.821,61	28.821,61
			Total Unidade:	433.384,54	
			Total Geral:	533.322,25	

CLÉCIO DA CÂMARA AZEVEDO
PREFEITO MUNICIPALMARIA DA SALETE BARACHO
CONTADORA 4497/O-5JOSÉ FÁBIO DOS SANTOS
CONTROLADOR